АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 66                                                                от 17.10.2014г.
О внесении изменений в Положение о  проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения Виловатое № 20 от 22.03.2010г.

В соответствии с изменениями и дополнениями в Указ президента РФ от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», внесенные  Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 453, руководствуясь ст. 5 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях организации проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации сельского поселения Виловатое и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Виловатое требований к служебному поведению, администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

" Положение определяется порядок осуществления проверки:

1.1. достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559:

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане), на отчетную дату;

муниципальными служащими за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду";

            1.2. достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию сельского поселения в соответствии с федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации»

1.3. соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник  сельского поселения Виловатое»

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.Главы сельского поселения  Виловатое
муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                  А.В.Малоземов